Datum in Sulgen, anno [domini] MCCLXXVII., IV. kalendas Julii, indictione V.

Isny. Chronicon Isnense vom Jahr 1729. — Abdruck: Lünig, Reichsarchiv 18, 834. — Regest: Georgisch, Reg. chron. dipl. 2. 1277, Nro. 42.

## 2694.

*Der Edle Kraft von Hohenlohe verkauft dem Burggrafen Friedrich von Nürnberg alle Güter in Bernsfelden und andere Güter, welche sein Bruder Konrad dem Hildebrand von Seinsheim abgekauft hatte, um 200 Mark Silber.*

*Wien 1277. Juni 30.*

Nos Krafto nobilis de Hohenloch notum facimus universis, quod nobili viro domino Friderico puregravio de Nurenberch || universa bona in villa Bernsvelden et alia bona, que frater noster felicitis recordationis Cunradus de Hohenloch apud dominum || Hiltprandum pie memorie de Sawensheim pro ducentis marcis puri argenti noscitur comparasse, dedimus pro eisdem CC marcis, quas antedicto fratri nostro concesserat, proprietatis ac omnis iuris titulo possidenda hac condicione adiecta, quod, si eadem bona a proximo festo beati Martini infra annos quinque continuos absolvere seu redimere decreverimus, nos vel heredes pretaxati fratris nostri apud predictum dominum buregravium et suos heredes pro summe predictae pecunie redimendi teneamus liberam potestatem, quocumque tempore annorum expressorum nobis videbitur expedire. Ad ratificationem vero et confirmationem totius donationis nostre ipsi domino buregravio obligavimus Gotfridum patruum nostrum de Praunekke, Gotfridum de Hohenloch, Gernodum de Partenstein, Gernodum de Partenawe, Hermannum de Seheim, Ottonem de Rotingen et Rudegerum fratrem suum, ut quando liberi sepedicti Cunradi fratris nostri ad annos discretionis pervenerint, talis donatio per eosdem memorato domino buregravio vel suis heredibus confirmetur. In cuius rei memoriam presens scriptum conscribi voluimus nostri sigilli munimine roboratum.

Datum et actum Wiene, anno domini MCCLXXVII., II. kalendas Julii, indictione quinta.

München. Orig. Perg. Das Bd. 6, S. 241 beschriebene Siegel des Ausstellers, namentlich am Rande sehr beschädigt. — Abdruck: Monum. Zoller. 2, 98. — Hohenlohisches Urkundenbuch 1, 253. — Regest: Reg. Boica 4, 43. — Wirtemb. Franken 4, 184. — O.A.-Beschr. Mergentheim 469.

2695.

*Altschultheiss Eberwin von Dornstetten schenkt mit Einwilligung seiner Herren der Pfalzgrafen Otto und Hugo von Tübingen um seines, seiner Gattin und seiner Erben Seelenheils willen dem Kloster Kniebis sein Haus und seinen sonstigen Besitz in Dornstetten sowie seinen Hof in Schopfloch.*

*Althain 1277. Juli 1.*

Universis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis Eberwinus quondam scultetus in Dornesteten salutem || in domino cum notitia subscriptorum. Ad omnem litis materiam perpetuo abscedendam solent ea, que in tempore gesta sunt, ne labantur || cum tempore, litterarum et testium cautionibus perhennari. Noverint igitur presentes et posteri universi, ad quos presens scriptum || pervenerit, quod ego sufficienti deliberatione prehabita de voluntate et consensu plenario nobilium dominorum meorum Ottonis et Hugonis dei gratia comitum palatinorum de Tuwingen, ad quos iure servilitatis pertinere dinoscor, nec non de consensu coniugis heredumque meorum dilectis ac deo devotis fratribus de ordine seu regula Penitentium sancti Francisci beatissimi confessoris Christi residentibus in Knieboz Nigre Silve domum meam in Dornesteten cum omnibus suis attinentiis agros et prata seu alia quecumque habere poteram in dicto loco, item curiam meam in Schopfloch similiter cum omnibus suis attinentiis, vivus ac incolumis omnique semoto obstaculo servatis etiam omnibus circumstantiis ad prefatam donationem secundum omne ius necessariis in remedium anime mee coniugis heredumque meorum contuli ac tenore presentium libere resignavi hoc adiecto, ut si Hugo filius et heres meus dicta bona in Dorneste[te]n sibi tamen comparare voluerit post obitum meum et sine litis commotione requisierit ab eisdem, non de iure, cum ius in ipsis non habeat, sed amore, taliter sibi vendant, quod aliàs ipsis in redditibus annuis XIII maltrorum tritici provideat bona fide in locis vel loco, quo possidere valeant libere et quiete. Et si dictos fratres, quod absit, regulam antedictam in posterum non servare vel aliàs vitare contingeret, extunc dispensatio prefatorum bonorum ad gardianum fratrum Minorum in Rutlingen, qui pro tempore fuerit, pertineat pleno iure.

Acta sunt hec in Althain, anno domini MCCLXXVII., octava beati Johannis Baptiste. Cuius rei testes sunt: dominus Volmarus plebanus in Althain, dominus Fridericus miles dictus Molendinarius, dominus Krafto de Althain, dominus Sigelinus notarius dictorum dominorum palatinorum et alii quam plures. In cuius etiam rei perpetuam firmitatem

presentem tenorem sigillis sepedictorum dominorum palatinorum de Tuwingen, prioris in Richenbach, prefatorum fratrum Minorum in Rutlingen ipsis tradidi consignatam.

3 Siegel: 1) des Pfalzgrafen Otto von Tübingen, Bd. 7 S. 321, 2) des Priors von Reichenbach, Bd. 7 S. 14, 3) des Franziskanerklosters in Reutlingen, B. 7 S. 238 beschrieben. — Auszug: Schmid, Geschichte der Pfalzgrafen von Tübingen, Urkundenbuch S. 50.

## 2696.

*Abt Rumo und Konvent von St. Gallen genehmigen die Vertauschung ihres halben Lehenhofs zu Ennahofen gegen den halben Konstanzer Lehenhof zu Sammelthofen.*

*St. Gallen. 1277. Juli 1.*

Rūmo dei gratia abbas monasterii Sancti Galli totusque conventus ibidem honorandis in Christo magistro H[ainrico] officiali vicem gerenti venerabilis patris et domini Constantiensis ecclesie episcopi, H[ainrico] preposito, Wal[coni] decano totique capitulo eiusdem ecclesie paratam ad quevis beneplacita voluntatem. Ad vestram notitiam tenore presentium volumus pervenire, quod cum Hainricus de Sanwelzhoven dilecto in Christo Hainrico dicto Zwich prebendario altaris sancti Petri in ecclesia vestra medietatem curie in Ennehoven, quam a monasterio nostro tenebat in feodum, pro certa summa pecunie vendiderit, nos, ut eadem venditio rite procedat, de unanimi consensu nostro concedimus et permitimus, ut idem H(ainricus) de Sanwelzhoven medietatem curie in Ennehoven ecclesie vestre prebendario memorato vendite, quam ab ecclesia nostra tenebat in feodum, in recompensationem medietatis curie sue, quam ab ecclesia vestra tenebat in feodum, Sanwelzhoven videlicet, que vulgo dicitur Magerhof, conferat et assignet. Nosque proprietatem eiusdem medietatis vobis et ecclesie conferimus et donamus, cum et vos proprietatem medietatis supradiete curi[e] Sanwelzhoven monasterio nostro contuleritis, sicut instrumento super hoc confecto<sup>1)</sup> plenius continetur. In cuius rei testimonium et robur debite firmitatis presentes litteras conscribi fecimus ac sigillorum nostri nostrique conventus robore communiri.

Datum apud Sanctum Gallum, anno domini MCCLXXVII., kalendas Julii, indictione V.

Karlsruhe. Codex Salem 2, 217. — Regest: v. Weech, Codex dipl. Salem. 2, 181 Nro. 568. — Regg. episc. Constant. Nro. 2440.

1) Wie es scheint, nicht erhalten.

## 2697.

*König Rudolf überlässt gegen Abtretung der Güter des weiland Edlen Berthold von Weissenstein dem Kloster Maulbronn Güter und Einkünfte des Reichs in Gmünd, Heilbronn und Steinfurt.*

*Wien 1277. Juli 6.*

Rudolfus dei gratia Romanorum rex semper augustus universis imperii Romani fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum. Tenore presentium recognoscimus et publice profiteamur, quod pro omnibus bonis mancipiis silvis pratis pascuis venationibus agris cultis et incultis quondam nobilis viri Berchtoldi de Wissenstein reddentibus singulis annis centum et triginta quinque libras Hallensium, que idem Berchtoldus libere inter vivos donatione monasterio de Mülnbrunn contulit Cysterciensis ordinis Spyrensis dyocesis, . . . abbati et . . . fratribus ipsius monasterii permutationem nobiscum imperii nomine ineuntibus damus ex causa permutationis in perpetuum de bonis imperii redditus infrascriptos: in Gamundia de molendinis et censibus nostris viginti trium librarum Hallensium et dimidie redditus, in Hailprunne curiam nostram cum attentionis suis dictis haupgelt vulgariter pro octoginta quatuor librarum Hallensium redditibus, item bona nostra in villa Steinfurt pro viginti septem et dimidie librarum Hallensium redditibus, permutationis titulo ab abbate et . . . conventu ipsius monasterii de Mülnbrunn perpetuo possidendos, hoc tamen pacto et modo intervenientibus, quod si nobis vel successorum nostrorum alicui sepedictos redditus reemere placuerit, pro singularum librarum redditibus singulis decem libris<sup>a)</sup> Hallensium solutis et datis dicti redditus molendina et curia prenotata in nostrum et imperii ius et proprietatem redibunt. In cuius rei testimonium et perpetui roboris firmamentum presens scriptum exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Datum Wyenne, II. nonas Julii, indictione V., anno domini MCC septuagesimo septimo, regni<sup>b)</sup> vero nostri anno nono.<sup>1)</sup>

Transsumpt in der Bestätigungsurkunde K. Ludwigs, Vaihingen (Vaihingen a. d. Enz) 1347, Aug. 19.

a) Verschrieben: *libras*. -- b) Desgl.: *regno*.

1) Die Angabe des Regierungsjahres stimmt nicht mit dem Inkarnationsjahr und der Indiktion überein. Der Ausstellungsort wie der Zusammenhang der Urkunde mit derjenigen Krafts von Hohenlohe von 1278 (Hohenlohisches Urkundenbuch 1, 269; s. u. Nro. 2752) zwingen zu der Annahme, dass der Fehler im Regierungsjahr steckt, wobei IX statt IV verlesen wurde.

## 2698.

*Konstanz 1277. Juli 7.*

*Magister Heinrich, Stellvertreter des Bischofs Rudolf von Konstanz (Magister Heinricus vices gerens venerabilis patris et domini R. dei gratia Constantiensis ecclesie episcopi)*

*vidimiert die vollständig gut erhaltene, in den Text eingerückte (Bd. 3 S. 476 abgedruckte) Urkunde Bischof Diethelms von Konstanz (vom Jahr 1190) in Betreff der Überlassung der Kirche in Rohrdorf an den Abt Marquard von Isny.*

*Siegler: Der Aussteller.*

Datum Constantie, anno domini MCCLXXVII., nonas Julii, indictione quinta.

Isny. Orig. Perg. An weisser und bläulicher Schnur, sehr beschädigt, das bekannte Siegel des Bischofs Rudolf von Konstanz. — Regest: Regg. episc. Constant. Nro. 2241.

## 2699.

*Der Edle Gottfried von Brauneck verkauft mit Genehmigung König Rudolfs seine Reichslehen in Lohr dem Kloster Frauenthal um 300 ₰ Heller und lässt dem König dafür sein Dorf Rimbach zu Lehen auf.*

*Ohne Ortsangabe. 1277. Juli 20.*

Nos nobilis vir Gotfridus de Brunekke notum esse volumus universis presentem paginam inspec||turis, quod nos singula bona, que ad nos pertinuerunt in villa Lare, que bona in feodum ab || imperio tenuimus, de consensu illustrissimi domini nostri Rudolphi Romanorum regis cum omni iure, quod || nobis competebat in predictis bonis dicte ville Lare, vendidimus et dedimus pro trecentis libris Hallensium devotis dominabus abbatisse . . et conventui sanctimonialium in Frawental ordinis Cystericiensis ab ipsis proprietatis titulo quiete et libere possidenda. Et in recompensationem eorundem bonorum sic venditorum dedimus villam nostram Rimpach ad manus predicti domini nostri serenissimi regis eamque in feodum habendam recepimus ab eodem. In cuius rei testimonium et plenam evidentiam dictis sanctimonialibus et suo conventui presentes litteras nostras dedimus sigilli nostri munimine roboratas.

Datum anno domini MCCLXXVII., XIII. kalendas Augusti.